教高指第２３１１－２号

                            令 和 ４ 年 ２ 月 ４ 日

 各 市 町 村 教 育 委 員 会 教 育 長
 埼玉大学教育学部附属中学校長
  埼玉大学教育学部附属特別支援学校長
 各 教 育 事 務 所 長

                            埼玉県教育委員会教育長

（公印省略）

   令和４年度埼玉県公立高等学校入学者選抜における新型コロナウイルス
   感染拡大に対応した受検上の取扱いについて（通知）

 標記の件について、文部科学省初等中等教育局参事官（高等学校担当）等から、別添写
しのとおり事務連絡がありました。
 本県における保健所業務のひっ迫状況を踏まえ、令和４年度埼玉県公立高等学校入学者
選抜における濃厚接触者の受検の取扱いについて、下記のとおり変更します。
 これに伴い、令和４年度埼玉県公立高等学校入学者選抜実施要項等を別紙のとおり変更
します。
 また、各市町村教育委員会におかれましては、貴管下中学校長、義務教育学校長及び特
別支援学校長宛て周知願います。

                                      記

１ 濃厚接触者の受検の取扱い ≪下線部が新たに追加する項目≫
  次の条件をすべて満たす志願者については、学力検査又は追検査を別室で受検でき
ます。

（ｱ）検査当日も無症状である。
（ｲ）初期スクリーニング（自治体等によるＰＣＲ検査）の結果、陰性である。
   ただし、以下の場合も受検を可能とする。
   ・自治体等によるＰＣＲ検査が受けられない場合は、抗原定性検査キットによる陰

性確認をもって、受検を可能とする。
   ・抗原定性検査キットが入手できない場合は、発熱・咳等の症状がないことを十分

に確認した上で、受検を可能とする。
（ｳ）検査当日、公共交通機関を利用せず、かつ、人が密集する場所を避けて検査会場に

行くことができる。

２ 添付資料
  令和４年１月３１日付け事務連絡「令和４年度大学入学者選抜 実施要項（令和３年６
月４日）に関するＱ＆Ａの更新について（周知）」（文部科学省初等中等教育参事官（高
等学校担当）等事務連絡）

３ その他
  なお、今後の状況によっては、取扱いが変更となる場合があります。その際は、改め
て通知します。

様

担当 埼玉県教育局県立学校部

   高校教育指導課学びの改革担当

   發智・小島・塩原・三宅

電話 ０４８－８３０－６７６６

Administrator
写